
Uchwała Nr 8/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Medycznych Szkół Policealnych  
w Pruszkowie 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 59 
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  
poz. 2572 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Z dniem 31 sierpnia 2009 r. zamierza si� zlikwidowa� Zespół Medycznych Szkół 
Policealnych w Pruszkowie.  

 
§ 2. 

 
Upowa�nia si� Marszałka Województwa Mazowieckiego do wyst�pienia do 
Mazowieckiego Kuratora O�wiaty o opini� w sprawie likwidacji Zespołu Medycznych 
Szkół Policealnych w Pruszkowie.  
 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

      § 4. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 

 

                                                 
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206, Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218  
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.  
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 797, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292  
oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 461,  Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370. 



Uzasadnienie 
Samorz�d Województwa Mazowieckiego jest organem prowadz�cym dla 

Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Pruszkowie, ul. Partyzantów 2/4. Zespół 
Medycznych Szkół Policealnych w Pruszkowie, w którego skład wchodzi:  
   • Medyczna Szkoła Policealna (11 uczniów) kształc�ca aktualnie w zawodzie 
terapeuta zaj�ciowy – cykl kształcenia – 2 lata (kierunek dzienny) I rocznik semestr I 
– koniec kształcenia – 31.08.2010 r. 
   • Medyczna Szkoła Policealna dla Dorosłych (48 uczniów), kształc�ca aktualnie  
w trzech zawodach:  

1. opiekun w domu pomocy społecznej – cykl kształcenia – 2 lata (kierunek 
zaoczny):  II rocznik semestr III – 12 słuchaczy – koniec kształcenia – 
31.08.2009 r. 

2. opiekun medyczny – cykl kształcenia – rok (kierunek zaoczny): I rocznik 
semestr I – 17 słuchaczy – koniec kształcenia – 31.08.2009 r. 

3. asystent osoby niepełnosprawnej – cykl kształcenia jeden rok (kierunek 
zaoczny):  
I rocznik semestr II – 19 słuchaczy – koniec kształcenia – 31.01.2009 r. 

W Zespole Medycznych Szkół Policealnych w Pruszkowie kształci si� ł�cznie w tej 
chwili 59 uczniów i słuchaczy.  

Planowany bud�et szkoły na rok 2009 wynosi 1.191.300,- zł (bez remontów  
i inwestycji). Koszt roczny kształcenia – przy obecnej liczbie uczniów – w przeliczeniu 
na jedn� osob� wynosi 20.192,-  zł.  

W szkole zatrudnionych jest 18 nauczycieli – w tym w tym 6 osób na pełnym 
etacie, z czego 2 na urlopie wychowawczym. 

Szkoła nie posiada swojego budynku, korzysta z pomieszcze� (umowa najmu)  
o ł�cznej powierzchni u�ytkowej 891 m2, b�d�cych w zarz�dzie Wojewódzkiego 
Samodzielnego Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Pruszkowie, placówki podległej Samorz�dowi Województwa Mazowieckiego.  

W wyniku rekrutacji na rok szkolny 2008/2009 w ZMSP w Pruszkowie nie 
utworzono oddziałów na kierunkach opiekun w domu pomocy społecznej i technik 
masa�ysta.  Młodzie� podwarszawska, korzystaj�c z dogodnych mo�liwo�ci dojazdu 
do Stolicy, zamiast szkoły w Pruszkowie wybiera coraz cz��ciej placówki z bogatej 
oferty szkół stołecznych.  
          I rocznik kierunku Terapia zaj�ciowa, który ko�czy kształcenie 31 sierpnia 
2010 r., zostałby przeniesiony do której� z medycznych szkół policealnych  
w Warszawie, gdzie kierunek ten zostałby uruchomiony, a uczniowie mogliby 
kontynuowa� nauk�. 
         Koszt odpraw dla zwalnianych  nauczycieli etatowych wyniósłby 72 480 zł. 
�rodki te zostały zabezpieczone w bud�ecie Szkoły na 2009 r. 
 


